
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 6 - 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018 
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas 
aquisições de materiais gráficos – impressos. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: ARP 001/2019 – 
Marcelo José Garcia de Carvalho ME – Valor: R$ 19.570,00 
(dezenove mil, quinhentos e setenta reais); ARP 002/2019 – 
Gráfica e Editora Gilcav Ltda ME – Valor: R$ 991,60 
(novecentos e noventa e um reais e sessenta centavos); ARP 
003/2019 – Castelo Gráfica e Editora Eireli – Valor: 3.433,80 
(três mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos); 
ARP 004/2019 – Fabiano Costa Azevedo – Valor: R$ 3.365,22 
(três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois 
centavos); ARP 005/2019 – Gráfica e Editora Canaan Ltda – 
Valor: R$ 2.801,60 (dois mil, oitocentos e um reais e sessenta 
centavos). Os preços individuais dos itens estão disponíveis no 
site www.bandeiradosul.mg.gov.br. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28 de dezembro de 2018. 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: 10 de janeiro de 2019. 
VIGÊNCIA: 12 meses. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 081/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2018 
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas 
aquisições de combustível (diesel comum, diesel S10, álcool e 
gasolina comum) direto da bomba da proponente, visando 
atender a demanda da frota dos Departamentos Municipais de 
Administração, Gabinete do Prefeito, Educação, Transporte 
Escolar, Obras Públicas, Saúde, Assistência Social, 
Epidemiologia, Estradas e Agricultura da Prefeitura Municipal de 
Bandeira do Sul/MG. 
EMPRESA LICITANTE VENCEDORA: Maurício Benelli & Cia 
Ltda – Ata de Registro de Preços n° 006/2019.  

DO VALOR TOTAL: R$ 800.050,80 (oitocentos mil, cinquenta 
reais e oitenta centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 10 de janeiro de 2019. 
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de assinatura.  
HOMOLOGAÇÃO: 28 de dezembro de 2018.  

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 083/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2018 
 

 
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas 
aquisições de materiais médico hospitalares e medicamentos 
tópicos e injetáveis para atender as diversas atividades do 
Departamento Municipal de Saúde de Bandeira do Sul/MG. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: Alfalagos Ltda – Ata 
de Registro de Preços nº 007/2019 – Valor Total: R$ 68.480,54 
(sessenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta e 
quatro centavos); Med Center Comercial Ltda – Ata de Registro 
de Preços n° 008/2019 – Valor Total: R$ 149.809,38 (cento e 
quarenta e nove mil, oitocentos e nove reais e trinta e oito 
centavos); Acácia Comércio de Medicamentos Ltda – Ata de 
Registro de Preços nº 009/2019 – Valor Total: R$ 47.905,60 
(quarenta e sete mil, novecentos e cinco reais e sessenta 
centavos); Farma 2 Produtos para Saúde Ltda EPP – Ata de 
Registro de Preços nº 010/2019 – Valor Total: R$ 41.447,85 
(quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e 
oitenta e cinco centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 10 de janeiro de 2019. 
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de assinatura.  
HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2019.  
DO PREÇO: Valor dos itens individualizados disponibilizados no 
site www.bandeiradosul.mg.gov.br.  

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 005/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 001/2019 

INEXIGIBILIDADE N° 001/22019 
CONTRATADA: Imprensa Nacional 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG.  
OBJETO: prestação de serviços, pela CONTRATADA, de 500 
(quinhentos)  centímetros / coluna anuais, de publicações no 
Diário Oficial da União de atos oficiais e demais matérias de 
interesse do(a) CONTRATANTE, conforme estabelecido no 
Decreto nº 9.215, de 29/11/2017, combinado com a Portaria nº 
283, de 2/10/2018,  alterações posteriores e demais 
cominações legais.  
VALOR TOTAL: R$ 16.520,00 (dezesseis mil, quinhentos e 
vinte reais), sendo o valor do centímetro por coluna 
corresponde a R$ 33,04 (trinta e três reais e quatro centavos), 
conforme Portaria nº 20, de 1º/2/2017, publicada no Diário 
Oficial da União de 3/2/2017.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0201.0004.0122.0002.0001.0007-339039.  
DATA DE ASSINATURA: 11 de janeiro de 2019.  
DA VIGÊNCIA: por prazo indeterminado, em conformidade com 
a Orientação Normativa nº 36, de 13/12/2011, alterada pela 
Portaria nº 124, de 25/4/2014, da Advocacia-Geral da União. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.  

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 006/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2019 

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2019 
CONTRATADA: Secretaria de Estado de Casa Civil e Relações 
Institucionais.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG.  

ITEM DESC 
UNI 
MED 

QTD PRE. UN. PRE. TOTAL 

EMPRESA 
VENCEDORA 

1 
Álcool 
comb.ustível 

LT 720 R$ 2,94 R$ 2.116,80 
Maurício Benelli & 

Cia Ltda – ARP 
006/2019 

2 Diesel  LT 52.800 R$ 3,48 R$ 183.744,00 

Maurício Benelli & 
Cia Ltda – ARP 

006/2019 

3 Diesel s10 LT 120.000 R$ 3,485 R$ 418.200,00 

Maurício Benelli & 
Cia Ltda – ARP 

006/2019 

4 Gasolina LT 41.700 R$ 4,70 R$ 195.990,00 

Maurício Benelli & 
Cia Ltda – ARP 

006/2019 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 6 - 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 2  

 

 
OBJETO: prestação de serviços de publicações de 200 
(duzentos) centímetros/coluna no Diário Oficial “MINAS 
GERAIS” de atos de expediente administrativo de pessoal, 
editais, avisos, adjudicações de processos licitatórios, dispensa 
e inexigibilidade de licitações e outros atos cuja publicidade é 
exigida por Lei.  
VALOR TOTAL: R$ 17.718,00 (dezessete mil, setecentos e 
dezoito reais).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0201.0004.0122.0002.0001.0007-339039.  
DATA DE ASSINATURA: 11 de janeiro de 2019.  
DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2019.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.  

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-01-16T17:09:04-0200
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




